АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	 01 февраля 2016 г.
г. Печора,  Республика Коми

	           № 78-р

	О приостановлении учебного процесса учащихся в образовательных организациях на территории МО МР «Печора» с 02.02.2016 г по 08.02.2016 г.

              В соответствии  с постановлением Главного государственного санитарного врача Республики Коми от 01.02.2016 г. № 1 «О введении комплекса карантинно-ограничительных мероприятий в период эпидемического подъёма заболеваемости гриппом и ОРВИ в 2016 году на территории Республики Коми»

1. Приостановить учебный процесс учащихся в общеобразовательных организациях, в учреждениях дополнительного образования на территории МО МР «Печора» с 02.02.2016 г по 08.02.2016 г.
2. Управлению образования МР «Печора» (Зорькина С.В.) приостанавливать воспитательный процесс в детских дошкольных образовательных организациях при одновременном отсутствии в группе 20% и более детей, заболевших гриппом и ОРВИ, на срок не менее 7 дней.

3. Управлению культуры и туризма МР «Печора» (Котвицкая Т. Е.), отделу по физкультуре и спорту администрации МР «Печора» (Маточкина В.Г.) отменить в подведомственных организациях массовые культурные, спортивные мероприятия для детей, проводимые в помещениях и выезды организованных групп для участия в массовых мероприятиях, как на территории Республики Коми, так и других субъектах Российской Федерации.
4. Рекомендовать ГПОУ «Печорский промышленно - экономический техникум», Печорское речное училище – филиал ФГОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный университет водных коммуникаций»,  ГУ РК Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 6  приостановить  учебный процесс с 02.02.2016 г. по 08.02.2016 г.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации                                                                              А.М. Соснора